АДМИНИСТРАЦИЯ НАЛОБИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
10 января 2023 г.	№ 7
Об усилении охраны линий и сооружений связи
В целях недопущения повреждения кабельной линии связи при производстве земляных и строительных работ в охранной зоне линии связи, в соответствии с действующими «Правилами охраны линий и сооружений связи РФ», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 1995 года № 578,
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Все земляные и строительные работы в охранной зоне линии связи производить только при наличии согласования и при обязательном присутствии представителя Алтайского филиала ОАО «Ростелеком».
2. Вызывать представителя за 3 суток до начала производства указанных работ по адресу с. Налобиха, ул. Тельмана, 37 или по телефону 8-800- 350-0022 (круглосуточно, звонок бесплатный).
3. Не приступать к земляным и строительным работам без нарядов с отметкой в них сведений об отсутствии или наличии кабеля связи в зоне проведения работ.
4. При обнаружении кабеля связи прекратить работы и немедленно вызвать представителя ОАО «Ростелеком» по тел. 8-800-350-0022 (круглосуточно, звонок бесплатный).
5. Выполнять земляные и строительные работы в охранной зоне линий связи без применения машин, механизмов, ударных инструментов и только в присутствии представителя Алтайского филиала ОАО «Ростелеком».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Елава Налобихинского сельсовета
В.Н. Гасников